
 
                                       

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»  

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ОМАРОВА МАГОМЕДА ОМАРОВИЧА  

  г. Каспийска, ул. Ленина 74  kasschool6@mail.ru                                                                                   тел. 5 – 22 -06 

 

                                                                                                      

№  85                                                                                                    « 13»   июня_2020 г.  

Приказ 

О допуске к ГИА-11 и выдаче аттестатов в 11 кл. 

 

На основании п.10. ч.3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», письма Минпросвещения России от 08.04.2020 

№ ГД-161/04, информационное письмо Минобрнауки РД от 08.05.2020 г № 06-4001/01-

18/20 в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19),  

п.2 Письма Рособрнадзора от 05.06.2020 N 02-35 О направлении Рекомендаций по 

организации и проведению экзаменов в условиях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия на территории Российской Федерации и 

предотвращения распространения новой короновирусной инфекции Приказа № 294/651 от 

11.06.2020г. Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в 2020г., Приказ №296 от  

11.06.2020г. Об особенностях выдачи медали «За особые успехи в учении» в 2020г. 

Протокола педагогического совета от 13.06.2020г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Допустить к ГИА-11 обучающихся, имеющие результат «зачет» за итоговое сочинение 

(изложение) 

2. Результаты  промежуточной аттестации, признать результатами ГИА-11.  

3. На основании результатов ГИА-11 выдать аттестаты об среднем общем образовании 

путем выставления по всем учебным предметам учебного плана образовательной 

программы среднего общего образования итоговых отметок, которые определяются как 

среднее арифметическое полугодовых и годовых отметок обучающегося за каждый год 

обучения.. 

4. Выпускникам, которые завершили обучение по образовательным программа среднего 

общего образования и имеющие итоговые отметки «отлично» по всем учебным 

предметам, изучавшимся в соответствии с учебным планом, вручить медаль «За особые 

успехи в учении». 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ 

«СОШ №6» им. Омарова М.О.                                                      Гамзатова М.Т. 

mailto:kasschool6@mail.ru

